ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	11.05.2023
	№
	927

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики мероприятий региональных проектов Чувашской Республики, направленных на реализацию национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

В целях реализации региональных проектов «Расширение доступа субъектов МСП к финансовой поддержке, в том числе льготному финансированию», «Акселерация субъектов МСП», «Популяризация предпринимательства», «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», принятых во исполнение соответствующих федеральных проектов национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», направленных на реализацию национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», администрация Чебоксарского муниципального округа                                             п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики мероприятий региональных проектов Чувашской Республики, направленных на реализацию национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского района от 20.05.2019 №469 «Об утверждении План мероприятий («дорожная карта») по реализации на территории Чебоксарского района Чувашской Республики мероприятий региональных проектов Чувашской Республики, направленных на реализацию национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Чебоксарского
муниципального округа

Н.Е. Хорасёв

	[image: CH]ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]11.05.2023
	№
	927

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Утвержден
постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики

	№

План мероприятий («дорожная карта») по реализации на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики мероприятий региональных проектов Чувашской Республики, направленных на реализацию национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размещение информации об утвержденных перечнях муниципального имущества или изменениях, внесенных в такие перечни в средствах массовой информации и на официальном сайте Чебоксарского муниципального округа на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Постоянно
	Отдел имущественных отношений управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской   Республики

	2.
	Проведение «круглых столов» по проблемным вопросам, касающимся представителей предпринимательского сообщества
	Постоянно
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	3.
	Расширение участия предпринимательского сообщества в системе оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности
	Постоянно
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	4.
	Организация и проведение «Дня малого и среднего предпринимательства в Чебоксарском муниципальном округе»
	1 раз в год
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	5.
	Информирование предпринимательского сообщества о проведении заседаний Координационного Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	Постоянно
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	6.
	Информирование о предоставлении государственных и муниципальных услуг, оказываемых на территории Чебоксарского муниципального округа, в АУ «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг» Чебоксарского района Чувашской Республики для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,
АУ «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг» Чебоксарского района Чувашской Республики

	7.
	Проведение информационной компании о принятых региональных проектах в рамках реализации федеральных проектов по национальному проекту «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
	Постоянно
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	8.
	Проведение рекламной компании, информированию субъектов малого и среднего предпринимательства о микрозаймах АНО «Микрокрекдитная компания «Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в Чувашской Республике»
	Постоянно
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	9.
	Проведение семинаров, «круглых столов», совещаний с приглашением и освещением опыта предпринимателей, получивших поддержку
	1 раз в год
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	10.
	Проведение мероприятий по достижению целевых показателей по увеличению численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая    индивидуальных предпринимателей, и количества субъектов малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	 Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	11.
	Проведение социологических опросов по проблемам малого и среднего предпринимательства и определение путей их решения
	Ежегодно
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	12.
	Организация ежегодного мониторинга финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию
	Ежегодно
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	19.05.2023
Документ318  стр. 4 из 6

image1.png

image2.png